
Stránka 1 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 31. schůze Rady městské části Praha 5 dne 26.08.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., V. Čahoj,  

MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

JUDr. T. Homola přítomen videokonferencí 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. P. Bervid, MBA 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Pracovnělékařské služby  
pro ÚMČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/31/950/2020 

2. Na Březince č. o. 17, č. p. 
2033 - prodej bytových 
jednotek oprávněným 
nájemcům 

Schváleno RMČ/31/951/2020 

3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. 13/0/OUR/19 "Generel 
dopravy MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/31/952/2020 

4. Smlouva o zřízení věcného 
břemene - optický sdělovací 
kabel - k tíži pozemku parc. č. 
5043/8 a 5043/14, k. ú. 
Smíchov, pro společnost 
PREdistribuce, a.s. 

Schváleno RMČ/31/953/2020 

5. Smlouva o poskytování služeb 
v odpadovém hospodářství - 
skalničková zahrada 
Hlubočepy, Na Placích 7/1271, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/31/954/2020 

6. Schválení objednávky na 
pořízení aplikace pro on-line 
jednání zastupitelstva 

Schváleno RMČ/31/955/2020 

7. Objednávka na zajištění 
odborných dezinfekčních prací 
v prostorách Úřadu MČ Praha 
5 

Schváleno RMČ/31/956/2020 

8. Reklamní zařízení - Hořejší 
nábřeží, Praha 5 

Schváleno RMČ/31/957/2020 

9. Pronájem prostor sloužících 
podnikání - jednotka č. 
452/901, na adrese Plzeňská 
452/167, Praha 5 - Košíře - 

Schváleno RMČ/31/958/2020 



Stránka 2 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

finalizace 

10. "Antigraffiti program MČ Praha 
5" - schválení smlouvy o účasti 
v programu Antigraffiti 
vlastníků objektů na území MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/31/959/2020 

11. „Bydlení Starokošířská“, 
architektonická studie 
bytového domu, na pozemcích 
parc. č. 1320, 1321/1, 1321/2, 
1321/3, 1321/4, 1321/5, 
1321/6, 1321/7, 1321/8, 
1321/9, 1321/10, 1321/11, 
1321/12 v k. ú. Košíře 
 

Schváleno RMČ/31/960/2020 

12. Přehled o hospodaření 
městské části Praha 5 za I. 
pololetí roku 2020  

Schváleno RMČ/31/961/2020 

13. Pojistná smlouva č. 40 700 
00026 na pojištění 
kybernetických rizik ÚMČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/31/962/2020 

14. Zrušení usnesení RMČ č. 
12/314/2020 - Schválení 
smlouvy o firemních cenách 
2020 s Vienna House Cluster 
Tschechien s. r. o.  

Schváleno RMČ/31/963/2020 

15. Návrh na úpravu finančního 
plánu zdaňované činnosti 
správní firmy ISCO spol. s r.o. 
a ostatní zdaňované činnosti 
odboru Kancelář městské 
části-hospodářská správa na 
rok 2020 

Staženo  

16. Žádost o skončení nájmu 
dohodou - Nádražní 29/21, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/31/964/2020 

17. Pronájem částí nemovitosti - 
Zahradníčkova 1118/2, Praha 
5 - finalizace 

Schváleno RMČ/31/965/2020 

18. Záštity Ing. Lubomíra Brože, 
místostarosty MČ Praha 5, nad 
kulturně - gastronomickými 
akcemi na Smíchovské 
náplavce - Hořejší nábřeží 

Schváleno RMČ/31/966/2020 

19. Poskytnutí předchozího 
souhlasu k přijetí účelově 
určeného finančního daru ve 
výši 1.950.000 Kč příspěvkové 
organizaci Základní škola 
waldorfská, Praha 5 - Jinonice, 
Butovická 228/9, příspěvková 

Schváleno RMČ/31/967/2020 



Stránka 3 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

organizace 

20. Výsledky zpracování sběru dat 
(SWOT analýzy) v jednotlivých 
mateřských školách zřízených 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/31/968/2020 

21. Prognóza školství MČ Praha 5 
do roku 2030 

Schváleno RMČ/31/969/2020 

22. Žádost o změnu smlouvy o 
nájmu bytu   

Schváleno RMČ/31/970/2020 

23. Žádosti o prodloužení smlouvy 
o nájmu bytu  

Schváleno RMČ/31/971/2020 

24. Návrh na uzavření smlouvy o 
nájmu bytu s organizací 
Arcidiecézní charita Praha, pro 
tréninkové bydlení  

Schváleno RMČ/31/972/2020 

25. Návrh na úpravu kritérií pro 
bodové ohodnocení žádostí o 
pronájem obecního bytu pro 
seniory a žadatelům ze 
sociálních důvodů  

Schváleno RMČ/31/973/2020 

26. Návrh na uzavření Dohody o 
skončení nájmu bytu 

Schváleno RMČ/31/974/2020 

27. Přehled rozpočtových opatření     Schváleno RMČ/31/975/2020 

28. Objednávka na zpracování 
energetického posouzení 
(Energetický posudek) budov 
školských zařízení MČ Praha 5 
dle podmínek operačního 
programu Životní prostředí 

Schváleno RMČ/31/976/2020 

29. Jmenování interního auditora Schváleno RMČ/31/977/2020 

30. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 0001/0/OMI/20 uzavřené s 
firmou Bianco architects, s. r. 
o. ze dne 11. 02. 2020 na 
akci:" Výměna oken na 
východní, západní a jižní 
straně objektu vč. slunolamů a 
zateplení pláště budovy 
Polikliniky Barrandov". 

Schváleno RMČ/31/978/2020 

31. Záměr uzavření darovací 
smlouvy se společností 
Výstaviště Praha, a. s. - 
betonové květináče 

Schváleno RMČ/31/979/2020 

32. Schválení objednávky pro 
zajištění tisku zářijového 
vydání časopisu Pětka (Pětka 
září 2020) a finanční krytí této 
objednávky. 

Schváleno RMČ/31/980/2020 

33. Účast zástupce MČ Praha 5 ve 
spolku Partnerství pro 
městskou mobilitu pro rok 2020 

Schváleno RMČ/31/981/2020 



Stránka 4 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

34. Návrh na schválení 
harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 
0025/0/OSP/17 a dodatku č. 1 
o zajištění údržby zeleně a 
úklidových prací na území MČ 
Praha 5 na měsíc září 2020 

Schváleno RMČ/31/982/2020 

35. Žádost Vysoké školy podnikání 
a práva, a. s., o vyslovení 
souhlasu s podnájmem 

Schváleno RMČ/31/983/2020 

36. Dohoda o skončení nájmu 
založeného Smlouvou o nájmu 
nebytových prostor č. 21/2006 

Schváleno RMČ/31/984/2020 

37. Zavedení funkce digitálního 
zmocněnce 

Schváleno RMČ/31/985/2020 

38. Zpráva o činnosti Rady 
městské části Praha 5 za  I. 
pololetí 2020 

Schváleno RMČ/31/986/2020 

39. Souhlas s uzavřením smlouvy 
o výpůjčce - Pod Žvahovem 
463/21b, Praha 5 

Schváleno RMČ/31/987/2020 

40. Záštita Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5, nad 
dočasným umístěním sochy 
"Věž pro Jana Palacha" na 
Smíchovské náplavce 

Schváleno RMČ/31/988/2020 

41. Plánovaná kontrola ve VIC, o. 
p. s.  

Schváleno RMČ/31/989/2020 

42. Záměr na pilotní projekt 
elektronizace přijímání, 
zpracování, hodnocení a 
přidělování dotací v oblasti 
sportu 

Schváleno RMČ/31/990/2020 

 
  



Stránka 5 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/950/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Pracovnělékařské služby pro ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Pracovnělékařské služby pro ÚMČ Praha 5", 
společnost EUC PLS s. r. o., se sídlem Evropská 859/115, Vokovice, Praha 6, IČO 028 08 501, 
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.067.780 Kč bez DPH za prvních 48 měsíců plnění 
veřejné zakázky a s nabízeným rozsahem ordinačních hodin 40 hodin za 1 týden (nabídková 
cena je uváděna bez DPH vzhledem k rozdílným sazbám DPH u jednotlivých poptávaných 
služeb)   

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností EUC PLS s. r. o., se sídlem Evropská 859/115, 

Vokovice, Praha 6, IČO 028 08 501 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.067.780 Kč bez DPH za prvních 48 měsíců 
plnění veřejné zakázky bude zajištěné z § 6171, položky 5169, ORJ 0926, ORG 260000, UZ 0 
z rozpočtů let 2020, 2021, 2022, 2023 a 2024 vždy dle aktuálních potřeb městské části Praha 5 

(nabídková cena je uváděna bez DPH vzhledem k rozdílným sazbám DPH u jednotlivých 
poptávaných služeb) 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.08.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/951/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Na Březince č. o. 17, č. p. 2033 - prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem jednotek  včetně podílů na pozemku parc. č. 2148, jehož součástí je stavba bytový 
dům č. p. 2033, a podílů na pozemku parc. č. 2149 (související pozemek), vše k. ú. Smíchov 
na adrese Na Březince 17, Praha 5, vymezených prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví 
nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej bytů 
schválených ZMČ Praha 5 č. usnesení 21/5/2017, oprávněným nájemcům bytů, kteří přijali 
nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v souladu s usnesením ZMČ/4/30/2019 a záměrem prodeje 
schváleným usnesením RMČ/30/917/2019 takto: 

jednotka č.:  
datum převzetí nabídky: 11. 6. 2020 
datum akceptace nabídky: 9. 7. 2020 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 453/10070 
plocha bytu dle PV: 45,3 m2 
kupující:Mgr. Anna Livorová 
kupní cena bytové jednotky dle znaleckého posudku: 2.964.500 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.(4%): 118.580 Kč 
sleva  dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3. : 0 Kč 
 
jednotka č.: 2033/17 
datum převzetí nabídky: 18.5.2020 
datum akceptace nabídky: 16.7.2020 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 389/10070 
plocha bytu dle PV: 38,9 m2 
kupující: Jan Jurke 
kupní cena bytové jednotky dle znaleckého posudku: 2.463.000 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.(4%): 98.520 Kč 
sleva  dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3. : 369.450 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3. : 0 Kč 
  

jednotka č.: 2033/18 
datum převzetí nabídky: 15.5.2020 
datum akceptace nabídky: 14.7.2020 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 235/10070 
plocha bytu dle PV: 23,5 m2 
kupující: Mgr. Irena Tichá 
kupní cena bytové jednotky dle znaleckého posudku: 1.454.000 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.(4%): 58.160 Kč 



Stránka 7 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

sleva dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3. : 218.100 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3. : 0 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit prodej bytových jednotek ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.09.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/952/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 13/0/OUR/19 "Generel dopravy MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 13/0/OUR/19 ze dne 17. 12. 2019 se společností SUDOP 
PRAHA, a. s., IČO 257 93 349, se sídlem Olšanská 2643/1a, Praha 3, kterým se mění 
termín odevzdání 2. etapy díla. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 2 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 16.09.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/953/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene - optický sdělovací kabel - k tíži pozemku parc. č. 
5043/8 a 5043/14, k. ú. Smíchov, pro společnost PREdistribuce, a.s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene - podzemního optického sdělovacího kabelového vedení v 
pozemku parc. č. 5043/8 a 5043/14, k. ú. Smíchov, pro společnost PREdistribuce, a. s., se 
sídlem Praha 5, Svornosti 3199/19a, IČO 273 76 516, za cenu 36.190 Kč bez DPH (k částce 
bude přičtena příslušná sazba DPH) dle znaleckého posudku č. 2552-56/20 ze dne 15. 07. 
2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/954/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství - skalničková zahrada 
Hlubočepy, Na Placích 7/1271, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství - skalničková zahrada Hlubočepy, 
Na Placích 7/1271, Praha 5. Smlouva zahrnuje přistavení nádob na komunální a tříděný 
odpad, včetně pravidelného svozu. 

II. Ukládá 

1. zajistit aktualizaci smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství - komunitní 
zahrada Hlubočepy, Na Placích 7/1271, Praha 5 se společností Pražské služby a. s., Pod 
Šancemi 444/1, Praha 9. 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odbor správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 01.09.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/955/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení objednávky na pořízení aplikace pro on-line jednání zastupitelstva 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0057/OIN/20 na pořízení aplikace pro jednání zastupitelstva HER RVU pro 50 
uživatelů od společnosti Zdeněk Němec - BitEST, se sídlem Hloušecká 25/11, Kutná Hora, 
IČO 165 36 673 

2. finanční krytí objednávky dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, §6171, 
položka 5172 (programové vybavení do 60tis.), UZ 00, ve výši 45.081 Kč bez DPH, tj. 
54.548 Kč včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0057/OIN/20 statutárním zástupcem. 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 31.08.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/956/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka na zajištění odborných dezinfekčních prací v prostorách Úřadu MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0079/KMČ/20 na zajištění odborných dezinfekčních prací se společností 
DERATIZ Pest Control, s. r. o.  sídlem Na Valech 45/32, Praha 6,  IČO 028 36 807; 

2. finanční krytí objednávky v celkové výši 150.000 Kč bez DPH, tj. 181.500 Kč vč. DPH bude 
zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2020 z podkapitoly 0710, § 5213 
Krizová opatření, položky 5169 - nákup ostatních služeb. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/957/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Reklamní zařízení - Hořejší nábřeží, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě č. 48/0/OOA/06 ze dne 18. 05. 2006, 
ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou se společností Czech Outdoor s. r. o. 
IČO 241 99 427, ve věci odstranění reklamního zařízení - billboardu z pozemku parc. č. 554/3, 
k. ú. Smíchov 
  

2. Dodatek č. 3 dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 
  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/958/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem prostor sloužících podnikání - jednotka č. 452/901, na adrese Plzeňská 452/167, 
Praha 5 - Košíře - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru - jednotky č. 452/901 o výměře 80,10 m2, umístěné v 1. NP 
nemovitosti č. p. 452, na adrese Plzeňská č. o. 167, Praha 5 - Košíře společnosti COUNTRY - 
INVEST s. r. o., IČO 250 12 911, za účelem provozování prodejny čerstvých potravin, za 
nájemné ve výši 13.000 Kč měsíčně, tj. 1.948 Kč/m2/rok, + DPH + zálohy na poskytované 
služby, na dobu neurčitou s ochrannou lhůtou 4 roky    

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/959/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smlouvy o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníků objektů na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffity mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek domu Ostrovského 1213, Praha 5 se sídlem Ostrovského 1213/23, Praha 5 - 
Smíchov, IČO 264 45 000, na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 123.904 Kč a následné 
odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na budově Ostrovského 1213, k.ú. Smíchov 
dle podmínek smlouvy 

2. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5169 v celkové výši 123.904 Kč, po 
provedení úpravy rozpisu z rozpočtu z podkapitoly 0843, §3612, položka 5166 ve výši 124 tis. 
Kč 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.09.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/960/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
„Bydlení Starokošířská“, architektonická studie bytového domu, na pozemcích parc. č. 
1320, 1321/1, 1321/2, 1321/3, 1321/4, 1321/5, 1321/6, 1321/7, 1321/8, 1321/9, 1321/10, 1321/11, 
1321/12 v k. ú. Košíře 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem "Bydlení Starokošířská", na pozemcích parc. č. 1320, 1321/1, 1321/2, 1321/3, 
1321/4, 1321/5, 1321/6, 1321/7, 1321/8, 1321/9, 1321/10, 1321/11, 1321/12 v k. ú. Košíře dle 

studie, zprac. Casua spol., s. r. o., dat. 05/2020. 

II. Ukládá 

1. předat vyjádření Rady MČ Praha 5 žadateli. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 11.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 17 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/961/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. pololetí roku 2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. pololetí roku 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/962/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5 
 
Pojistná smlouva č. 40 700 00026 na pojištění kybernetických rizik ÚMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pojistnou smlouvu č. 40 700 00026 na pojištění kybernetických rizik ÚMČ Praha 5, se 
společností MAXIMA pojišťovna, a.s., se sídlem Italská 1583/24, Vinohrady, Praha 2, IČO 613 
28 464 

2. financování pojistné smlouvy ve výši 155.356 Kč za pojistný rok (celková pojistná doba dle 
smlouvy) bude zajištěno úpravou rozpisu rozpočtu v celkové výši 155.400 Kč převodem z 
podkapitoly 0710, § 5311, položky 5166 (konzultační,poradenské a právní služby) na položku 
5163 (služby peněžních ústavů). 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odstavce I, bodu 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 28.08.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/963/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ č. 12/314/2020 - Schválení smlouvy o firemních cenách 2020 s 
Vienna House Cluster Tschechien s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 12/314/2020 ze dne 18. 3. 2020  a to Smlouvu o firemních cenách 2020 s 
Vienna House Cluster Tschechien s.r.o.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Staženo 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti správní firmy ISCO spol. s r.o. a 
ostatní zdaňované činnosti odboru Kancelář městské části-hospodářská správa na rok 
2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Stahuje materiál z jednání 

1. návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti správní firmy ISCO spol. s r.o. a ostatní 
zdaňované činnosti odboru Kancelář městské části-hospodářská správa na rok 2020 takto : 

ÚP 39004 - zvýšení celkových výnosů ve výši 22,8 tis. Kč a to na položce úroky z prodlení 
zvýšením částky o 3,8 tis. Kč, na položce smluvní pokuty zvýšením částky o 2,6 tis. Kč a na 
položce jiné ostatní výnosy zvýšením částky o 16,4 tis. Kč   

ÚP 39005 - zvýšení celkových nákladů ve výši 660 tis. Kč a to na položce srážková voda 
zvýšením částky o 60 tis. Kč, na položce spotřeba plynu zvýšením částky o 250 tis. Kč a na 
položce spotřeba elektrické energie zvýšením částky o 350 tis. Kč, a to z důvodu refundace 
materiálových nákladů za zaměstnance zdaňované činnosti 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/964/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o skončení nájmu dohodou - Nádražní 29/21, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 40/0/OOA/06 ze dne 16. 06. 2006 na 
pronájem prostoru sloužícího podnikání č. 903 o celkové podlahové ploše 121,87 m2 v 

nemovitosti Nádražní 29/21, Praha 5 - Smíchov, uzavřené s: Vitax Praha s. r. o., IČO 274 08 
205, a to dohodou k datu 31. 08. 2020 

2. Dohodu o skončení nájmu dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 5/98/2020 ze dne 29. 01. 2020 v celém svém rozsahu 
a znění.  

III. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 29/903 o celkové velikosti 119,9 m2 v přízemí budovy č. 
p. 29 Nádražní 21, Praha 5 - Smíchov za nájemné v min. výši 7.000 Kč/m2/rok (tzn. 69.942 Kč 
měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností sjednání 
ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího 
hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic nájemcem na 
rekonstrukci předmětu nájmu. Tento záměr se realizuje formou dvoukolového nabídkového 
řízení. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/965/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem částí nemovitosti - Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem části nemovitosti - místnosti: učebna PC, výtvarná učebna v 
nemovitosti Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 - Košíře vč. souvisejícího pozemku parc. č. 

1935/98 v k. ú. Košíře žadateli:  
Dům dětí a mládeže, IČO 452 42 941 za účelem provozování kurzů: malby, výtvarných 
kroužků, hry na klavír za nájemné ve výši 1,- Kč za celou dobu nájmu, na dobu určitou od 1. 9. 
2020 do 31. 01. 2021 

2. pronájem části nemovitosti - místnosti: učebna č. 3 v suterénu nemovitosti Zahradníčkova 
1118/2, Praha 5 - Košíře vč. souvisejícího pozemku parc. č. 1935/98 v k. ú. Košíře žadateli:  
Miroslav Dostál, Chotovická 3, Praha 8, za účelem provozování kurzů: hry na akustickou a 
elektrickou kytaru 
za nájemné ve výši 1,- Kč za celou dobu nájmu, na dobu určitou od 1. 9. 2020 do 31. 01. 2021 

3. pronájem části nemovitosti - místnosti: velký sál, sklad ve velkém sálu v 

nemovitosti Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 - Košíře vč. souvisejícího pozemku parc. č. 
1935/98 v k.ú. Košíře žadateli:  
Mgr. Eliška Čermáková, U Malvazinky 16, Praha 5 za účelem provozování kurzů: zdravotní 
tělocvik pro seniory 
za nájemné ve výši 1,- Kč za celou dobu nájmu, na dobu určitou od 1. 9. 2020 do 31. 01. 2021 

4. pronájem části nemovitosti - místnosti: učebna č. 4 v nemovitosti Zahradníčkova 1118/2, Praha 
5 - Košíře vč. souvisejícího pozemku parc. č. 1935/98 v k. ú. Košíře žadateli:  
Galiya Ibragimova-Curado, Holubí 1235/1, Praha 6 za účelem provozování kurzů: sólového 
zpěvu 
za nájemné ve výši 1,- Kč za celou dobu nájmu, na dobu určitou od 1. 9. 2020 do 31. 01. 2021 

5. pronájem části nemovitosti - místnosti: velký sál, sklad BC v nemovitosti Zahradníčkova 
1118/2, Praha 5 - Košíře vč. souvisejícího pozemku parc. č. 1935/98 v k.ú. Košíře žadateli:  
Jiří Mátl, Hálův statek 1585/3, Praha 10, za účelem provozování kurzů: Bach Collegium Praha 
za nájemné ve výši 1,- Kč za celou dobu nájmu, na dobu určitou od 1. 9. 2020 do 31. 01. 2021 

6. pronájem části nemovitosti - dvou neoznačených místností v suterénu 
nemovitosti Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 - Košíře vč. souvisejícího pozemku parc. č. 
1935/98 v k.ú. Košíře žadateli:  
Blátivé děti, z.s., IČO 071 23 582 za účelem provozování: lesního dětského klubu 
za nájemné ve výši 1,- Kč za celou dobu nájmu, na dobu určitou od 1. 9. 2020 do 31. 01. 2021 

7. nájemní smlouvy dle bodu I. 1 - 6 tohoto usnesení, které tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/966/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštity Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5, nad kulturně - gastronomickými 
akcemi na Smíchovské náplavce - Hořejší nábřeží 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nefinanční záštity Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5, nad kulturně-
gastronomickými akcemi na Smíchovské náplavce – Hořejší nábřeží, Smíchov, v termínech 29. 
8. 2020 Asia food fest a 5. 9. 2020 Wine and Deli festival. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/967/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 
1.950.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, 
Butovická 228/9, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 1.950.000 Kč příspěvkovou organizací 
Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvková organizace, od 
Spolku waldorfské školy v Jinonicích, na posílení objemu mzdových prostředků včetně 
zákonných odvodů, na náklady na materiál a vybavení pro výuku a na náklady na zkvalitnění 
prostor školy 

II. Ukládá 

1. předložit přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 1.950.000 Kč příspěvkovou 
organizací Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, ke schválení 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/968/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výsledky zpracování sběru dat (SWOT analýzy) v jednotlivých mateřských školách 
zřízených MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. výsledky zpracování sběru dat (SWOT analýzy) v jednotlivých mateřských školách zřízených 
MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/969/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Prognóza školství MČ Praha 5 do roku 2030 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Prognózu školství MČ Praha 5 do roku 2030 v oblastech demografického vývoje, zajištění 
kapacity školských objektů a prostorového zázemí 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/970/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o změnu smlouvy o nájmu bytu   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu smlouvy o nájmu bytu 2+kk, standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s Kristýnou Holubovou, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 7. 2021, 
s platností od data podpisu a účinností od 1. 8. 2020 za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. s tím, že 
byt bude nadále pronajímán ze sociálních důvodů. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/971/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 0+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s Luka Niko, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 1. 2021, s 
platností od data podpisu a s účinností od 1.8.2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese Plzeňská 445/213, Praha 5, 
k. ú. Košíře, se Stanislavem Hrabákem, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 8. 
2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 9. 2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs., 
s tím, že byt bude nadále užíván bez sklepa. 

3. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese Plzeňská 
445/213, Praha 5, k. ú. Košíře, s Petrem Dítko, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 
31. 12. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2021, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs., s tím, že byt bude nadále užíván bez sklepa a s možností automatického 
prodloužení doby nájmu. 

4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese Plzeňská 
445/213, Praha 5, k. ú. Košíře, s Jozefem Pokorným, bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 30. 9. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2020, za nájemné 
120,68 Kč/m2/měs. 

5. uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu 0+1 standardní kvality, na adrese Plzeňská 
2076/174, Praha 5, k. ú. Smíchov, s Pavlem Bartlem, bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 31. 10. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2020, za nájemné 
120,68 Kč/m2/měs. s možností automatického prodloužení doby nájmu. 

6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese Plzeňská 
2076/174, Praha 5, k. ú. Smíchov, s Michaelou Bohuslavovou, bytem na uvedené adrese, na 
dobu určitou do 30. 9. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2020, za 
nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/972/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu s organizací Arcidiecézní charita Praha, pro 
tréninkové bydlení  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 23, ev. č. 16, o dispozici 1+kk, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Košíře, s organizací Arcidiecézní charita Praha, na dobu neurčitou, za nájemné 
ve výši 70 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/973/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu kritérií pro bodové ohodnocení žádostí o pronájem obecního bytu pro 
seniory a žadatelům ze sociálních důvodů  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. kritéria pro bodové ohodnocení žádostí o pronájem obecního bytu pro seniory dle tohoto 
materiálu 

2. kritéria pro bodové ohodnocení žádostí o pronájem obecního bytu pro žadatele ze sociálních 
důvodů dle tohoto materiálu 

II. Ukládá 

1. zajistit přebodování všech zaevidovaných i nově podaných žádostí o pronájem obecních bytů 
městské části Praha 5 pro seniory a žádostí o pronájem obecních bytů městské části Praha 5 
ze sociálních důvodů 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/974/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 12  (ev. č. 31) ve 3. NP domu na adrese 
445/213, Praha 5, k. ú. Košíře, s Kateřinou Šarišskou, 
ke dni 31. 8. 2020, dle schváleného vzoru. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/975/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření     
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27129 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 116,3 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

RO 27130 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 93 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

RO 27131 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 250 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

  

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/976/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka na zpracování energetického posouzení (Energetický posudek) budov 
školských zařízení MČ Praha 5 dle podmínek operačního programu Životní prostředí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0174/KST/20 na zpracování energetického posouzení (energetický posudek) 
budov školských zařízení MČ Praha 5 
MŠ "Slunéčko", Beníškové 988 
MŠ se speciálními třídami DUHA, Trojdílná 1117 
ZŠ a MŠ Kořenského 10/760, objekt nám. 14. října 
dle podmínek 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro společnost AMBIT 
Projekce s. r. o., se sídlem Dolnocholupická 1683/40,Modřany, Praha 4, IČO 081 59 751 s 
celkovou cenou 237.500- Kč bez DPH, tj. 287.375 Kč vč. DPH. 

2. finanční krytí objednávky, která bude hrazena ze schváleného rozpočtu na rok 2020 z 
podkapitoly 0937, ODPA 6171, pol. 5169, ORG 370002 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis obou smluvních stran objednávky č. 0174/KST/20 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 04.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/977/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování interního auditora 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. Ing. Renatu Mestlovou, Interním auditorem MČ Praha 5 s účinností od 15. 9. 2020, a to na 
základě doporučení výběrové komise. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/978/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0001/0/OMI/20 uzavřené s firmou Bianco architects, s. r. 
o. ze dne 11. 02. 2020 na akci:" Výměna oken na východní, západní a jižní straně objektu vč. 
slunolamů a zateplení pláště budovy Polikliniky Barrandov". 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0001/0/OMI/20 uzavřené dne 11. 02. 2020 s firmou Bianco 
architects, s. r. o., IČO 035 62 077, který mění rozsah a cenu díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 140.000 bez DPH, resp. o 169.400 vč. DPH 

3. finanční krytí ve výši 169,4 tis. Kč v rámci podk. 0818, § 3613, pol. 6121, ORG 130039. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/979/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr uzavření darovací smlouvy se společností Výstaviště Praha, a. s. - betonové 
květináče 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem darování 63 kusů betonových květináčů a uzavřením darovací smlouvy se 
společností Výstaviště Praha, a. s., IČO 256 49 329, se sídlem Výstaviště 67, Bubeneč, Praha 
7. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu městské části Praha 5 ke schválení darování 63 kusů betonových 
květináčů a uzavření darovací smlouvy. 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odbor správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 04.09.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/980/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Schválení objednávky pro zajištění tisku zářijového vydání časopisu Pětka (Pětka září 2020) 
a finanční krytí této objednávky. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku pro zajištění tisku zářijového vydání časopisu Pětka (Pětka září 2020) 

2. finanční krytí objednávky, která bude hrazena ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 
2020 z podkapitoly 0634, § 3349, položka 5169, ORG 340019. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 38 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/981/2020 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Účast zástupce MČ Praha 5 ve spolku Partnerství pro městskou mobilitu pro rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. Mgr. Renátu Zajíčkovou, starostku MČ Praha 5, jako zástupce za MČ Praha 5 do spolku 
Partnerství pro městskou mobilitu v období let 2020 - 2021.  

II. Schvaluje 

1. uhrazení členského příspěvku pro rok 2020 ve výši 15 tis. Kč z prostředků Odboru územního 
rozvoje z kap. 0315 § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací pol 5176 - účastnické 
poplatky, převodem finančních prostředků z kap. 0315 § 2212 - silnice pol. 5169 - nákup 
služeb, ve výši 15 tis. Kč.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 39 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/982/2020 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku č. 
1 o zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc září 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. 1. soupis prací na období měsíce září 2020 za celkovou částku 6.508 276,29 Kč včetně DPH 
2. prováděcí objednávku č. 8/2020 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 na 
období září 2020 
3. denní plán prací na období září 2020 
4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2020  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/983/2020 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost Vysoké školy podnikání a práva, a. s., o vyslovení souhlasu s podnájmem 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Vysokou školou podnikání a práva, a. s., IČO 041 30 
081, nájemcem budovy na adrese Vltavská 585/14, Praha 5, a Vysokou školou chemicko-
technologickou v Praze, IČO 604 61 373, na podnájem výukových učeben, za účelem výuky 
ekonomicko-manažerského oboru, na dobu určitou od 1. 9. 2020 do 30. 9. 2021. 

II. Nesouhlasí 

1. s umístěním identifikační cedule na budovu na adrese Vltavská 585/14, Praha 5, pro Vysokou 
školu chemicko-technologickou v Praze, IČO 604 61 373, na dobu určitou od 1. 9. 2020 do 30. 
9. 2021. 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 41 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/984/2020 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o skončení nájmu založeného Smlouvou o nájmu nebytových prostor č. 21/2006 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o skončení nájmu  založeného Smlouvou o nájmu nebytových prostor č. 
21/2006 uzavřenou dne 11. 09. 2006 mezi MČ Praha 5 jako pronajímatelem a Petrem 
Bezecným jako nájemcem, dle znění dohody tvořícího přílohu tohoto usnesení.   

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré kroky nezbytné k podpisu dohody. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.08.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/985/2020 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5 
 
Zavedení funkce digitálního zmocněnce 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se zavedením funkce digitálního zmocněnce 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 43 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/986/2020 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 5 za  I. pololetí 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Zprávu o činnosti Rady městské části Praha 5 za I. pololetí 2020 

II. Ukládá 

1. předložit zprávu o činnosti Rady MČ Praha 5 na jednání ZMČ dne 15. 9. 2020 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 04.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 44 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/987/2020 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce - Pod Žvahovem 463/21b, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Vydává 

1. v souladu s čl. III odst. 10 Smlouvy o výpůjčce č. 00/o/ZOMI/ 15 ZŠ Pod Žvahovem souhlas s 
uzavřením smlouvy o výpůjčce se společností TCP, na základě které budou TCP poskytnuty 
do dočasného užívání prostory učebny výtvarné výchovy, m. č. 1.21, ev. č. 374, o výměře 40 
m2 a skladu m. č. 1.70, ev. č. 375, o výměře 58,36 m2, vše v 1. podzemním podlaží budovy 
č.p. 463, jež je součástí pozemku parc. č. 467/13, vše v k.ú. Hlubočepy, obci Praha, na adrese 
Pod Žvahovem 21b, Praha 5. 

II. Ukládá 

1. písemně informovat ZŠ Pod Žvahovem o uděleném souhlasu. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.08.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 45 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/988/2020 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad dočasným umístěním sochy 
"Věž pro Jana Palacha" na Smíchovské náplavce 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad dočasným umístěním sochy "Věž 
pro Jana Palacha" na Smíchovské náplavce v rámci 6. ročníku festivalu SCUPLTURE LINE. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 46 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/989/2020 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Plánovaná kontrola ve VIC, o. p. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci o plánované kontrole ve VIC, o. p. s. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 47 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.08.2020  
Číslo usnesení: RMČ/31/990/2020 

 

42. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Záměr na pilotní projekt elektronizace přijímání, zpracování, hodnocení a přidělování dotací 
v oblasti sportu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na pilotní projekt elektronizace přijímání, zpracování, hodnocení a přidělování dotací v 
oblasti sportu pro období 2020/2021.  

II. Ukládá 

1. vypracovat výběrové řízení na poskytovatele řešení v podobě elektronizace přijímání, 
zpracování, hodnocení a přidělování dotací ve spolupráci s Odd. kultury, památkové péče, 
sportu, zahraničních vztahů a podpory podnikání, Odborem informatiky a Odd. právním a 
vymáhání pohledávek. 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 16.09.2020  

2. upravit směrnici č. 5/2017 - Pravidla pro poskytování dotací, darů a spolupořadatelství MČ 
Praha 5 i pro možnost elektronického přijímání, zpracování, hodnocení a přidělování dotačních 
žádostí v oblasti sportu. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 14.10.2020  

3. upravit znění souvisejících smluvních vztahů v oblasti elektronického podávání, zpracování, 
hodnocení a přidělování dotací v oblasti sportu. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 14.10.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 48 z 48 
31. RMČ, dne 26.08.2020 

Začátek zasedání: 

12:00 

Konec zasedání: 

14:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 28. 8. 2020 


